
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 02 del 12/01/2022 

 

OGGETTO - Assunzione nominativa operai agricoli  a tempo determinato con la qualifica di “braccianti 
agricoli”.  

 

              IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di, Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrot. Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO  - la Legge n.241 del 7/08/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;   

RICHIAMATA   -  la deliberazione n. 43 del 28/10/2021 con la quale  il CdA ha stabilito “di nominare quale 
responsabile della gestione del Centro Diurno, dell’Agriturismo e della ristorazione il 
responsabile dell’Area Tecnica della ASP 2 Teramo, Agrot. Luciano Filiani” dal 28/10/2021;  

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica  all’Agrot. Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;  

PREMESSO   -  che occorre provvedere ai lavori di pulizia, igiene cura e custodia e manutenzione di tutto il Centro 
Diurno e dell’Agriturismo denominato Rurabilandia, con annessi locali,  ed attrezzature previsti in 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

conto proprio, secondo la programmazione  della conduzione aziendale e delle varie attività 
condotte direttamente dalla ASP n. 2 Teramo; 

PREMESSO   -  che, per l’esecuzione di detti lavori, occorre provvedere per il momento all’assunzione di n. 5 
operai agricoli a tempo determinato con la qualifica di “Bracciante Agricolo”, al fine di assicurare 
un idonea turnazione; 

 

CONSIDERATO   - che,  per l’esecuzione di detti lavori, sono stati interpellati prioritariamente gli operai, noti per per 
aver eseguito altri lavori presso la ASP 2 Teramo, che hanno confermato la propria disponibilità, e 
precisamente: 

1.               P. L.   
2. D.O. P.   
3. D.O. A.  
4. D.O. A.  

    5.              F. F.  
 

RAVVISATA   -  la necessità di procedere all’assunzione dei n. 5 operai agricoli a tempo determinato con la qualifica 
di “Bracciante Agricolo” per un massimo di 155 gg. per l’anno 2022; 

DETERMINA 
 di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 di assumere, per quanto precisato in premessa, n.5 operai agricoli con la qualifica di “bracciante agricolo” - per le 
giornate lavorative per un massimo di 155 gg. per l’anno 2022, per eseguire i lavori di pulizia, igiene, cura, custodia e 
manutenzione di tutto il Centro Diurno e dell’Agriturismo denominato Rurabilandia sito in Viale Europa Unita n. 
28 Atri (Te) con annessi locali,  ed attrezzature, secondo la programmazione della conduzione aziendale e delle  at-
tività condotte direttamente dall’Ente,  nelle persone dei sigg.: 

                        
1.  P. L.   

2. D.O. P.   

3. D.O. A. 

4. D.O. A.  

5.      F. F 

 
 di corrispondere ai lavoratori  il trattamento economico previsto dal vigente C.C.N.L. e C.I.P. in vigore sulla 

base delle effettive giornate prestate; 
 

 di precisare che la spesa occorrente determinata in € 45.000,00 per salario ordinario, lavoro straordinario, TFR e 
festivo sarà carico del bilancio di previsione 2022;  

  
 di precisare che tali assunzioni saranno a tempo determinato, in rapporto e compatibilmente con le esigenze 

dell’Azienda,  per le giornate ritenute strettamente necessarie e, comunque, non superiori a complessive n. 155 
giornate lavorative nel corso dell’anno 2022, dietro corrispettivo conforme a quanto previsto dal CCNL per gli 
operai agricoli a tempo determinato attualmente in vigore; 

 di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 
 


